ДОГОВОР ТО СВН № 025
на техническое обслуживание системы видеонаблюдения.

г. Петропавловск «01» июля 2023г.

ЧУ «Средняя школа в честь преподобного Сергия Радонежского», в лице директора Михейкина
Виктора Викторовича, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной
стороны, ТОО «Аларм-Сервис», в лице директора Семыкина Игоря Геннадьевича, действующее на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе «Стороны»,
заключили настоящий Договор, далее «Договор» о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по
техническому обслуживанию системы видеонаблюдения, смонтированной на объекте Заказчика:
ЧУ «Средняя школа в честь преподобного Сергия Радонежского», по адресу: СКО, г. Петропавловск,
ул. Ауэзова, 198 копрус 1, с выводом картинки на мониторы Центра оперативного управления ДП Северо-
Казахстанской области.

2. Цена Услуг и порядок оплаты:

2.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет 2500 (две тысячи пятьсот) тенге в месяц.
2.2. Оплата услуг производится после обслуживания, согласно выставленного счета-фактуры на расчетный
счет или в кассу «Исполнителя».

3. Порядок выполнения работ по техническому обслуживанию системы видеонаблюдения:

3.1. Периодичность технического обслуживания (ТО) устанавливается согласно акта первичного
обслуживания: 1 (один) раз в месяц.
3.2. После окончания работ по ТО «Исполнителем», «Заказчик» подтверждает их выполнение и принимает
установки для дальнейшей эксплуатации.

4. Обязанности сторон:

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Осуществлять технический надзор за правильным содержанием и организацией эксплуатации
установок Заказчика;
4.1.2. Проводить плановые регламентные работы, необходимые для содержания установок в исправном
рабочем состоянии;
4.1.3. При проведении технического обслуживания проводить текущие ремонты системы видеонаблюдения;
4.1.4. Приобретение вышедшего из строя оборудования производится за счет средств «Заказчика»;
4.1.5. Устранять неисправности по вызову «Заказчика» (в объеме текущего и среднего ремонта);
4.1.6. Прибыть на объект по вызову «Заказчика» в течение суток;
4.1.7. Обучать представителя предприятия, ответственного за содержание и организацию эксплуатации
системы видеонаблюдения. Правилами техники безопасности;
4.1.8. Выдавать технические рекомендации по улучшению работы системы видеонаблюдения.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Назначить приказом представителя предприятия, ответственного за содержание и организацию
эксплуатации системы видеонаблюдения по объекту;
4.2.2. Передавать Исполнителю необходимую для выполнения работ информацию и документацию.
4.2.3. Обеспечить беспрепятственный доступ представителей Исполнителя (при наличии служебного
удостоверения) на объект, для проведения планового и внепланового технического обслуживания установок
системы видеонаблюдения.
4.2.4. Принять результаты выполненных работ , в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.5. В случае обнаружения неисправностей в системе видеонаблюдения, сделать заявку оперативному-
дежурному ТОО «Аларм-Сервис» по тел:. 8-701-955-96-03, 8 (7152) 34-04-40, 34-04-41.

5. Конфиденциальность:

5.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения
настоящего Договора.
5.2. , Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение
такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика, независимо от причины
прекращения действия настоящего Договора.

6. Ответственность Сторон:

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны
несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

7. Обстоятельства непреодолимой силы:

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств
непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не предотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том
числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго,
пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием актов
органов государственной власти.

8. Разрешение споров:

8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем
переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена
факсимильными сообщениями.
8.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в
претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - три недели с момента получения претензии.

9. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его расторжение:

9.1. В случае изменения юридического адреса, банковских реквизитов или данных руководителя, Стороны
Договора обязаны в течение 15 (пятнадцати) календарных дней уведомить об этом друг друга. В указанных
случаях, письменное уведомление Стороны признается достаточным и подписание Сторонами отдельных
дополнительных соглашений к Договору не требуется. Договор продолжает действовать с учетом данных
изменений с даты, указанной в соответствующем письменном уведомлении Стороны.
9.2. Настоящий Договор, может быть досрочно расторгнут, по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством Республики Казахстан и настоящим Договором.

10. Срок действия Договора:

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с «01» июля 2023 года и действует до «01» июля 2024 года.
10.2. Настоящий Договор считается продленным на тех же условиях на каждый последующий календарный
год, если за 1 месяц до истечения срока действия Договора ни одна из сторон не заявит в письменном виде о
его расторжении.
10.3. Расторжение Договора по инициативе одной из Сторон может быть произведено при уведомлении
другой Стороны за один месяц.

11. Прочие условия:

11.1. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим
законодательством Республики Казахстан.
11.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон:

«Заказчик»

ЧУ «Средняя школа в честь
преподобного Сергия Радонежского»

«Исполнитель»

ТОО «Аларм-Сервис»

г. Петропавловск,
ул. Ауэзова, 198, корпус 1;

г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 127
к/т: 8 (7152) 50-02-13, 8 (7152) 34-01-00;

БИН: 020940004246; ИИК: KZ14998KTB0000052125
в ФАО «‘Jusan Bank» г. Петропавловска,

БИК>48Е8К2КА

'—ЖйЬйгя------■ ' - ' Семыкин И.Г.

м.п.

ДОГОВОР ТО СРО № 026
на техническое обслуживание системы речевого оповещения.

г. Петропавловск «01» июля 2023г.

ЧУ «Средняя школа в честь преподобного Сергия Радонежского», в лице директора Михейкина
Виктора Викторовича, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной
стороны. ТОО «Аларм-Сервис», в лице директора Семыкина Игоря Геннадьевича, действующее на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе «Стороны»,
заключили настоящий Договор, далее «Договор» о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по
техническому обслуживанию системы речевого оповещения, смонтированной на объекте Заказчика:
ЧУ «Средняя школа в честь преподобного Сергия Радонежского», по адресу: СКО, г. Петропавловск,
ул. Ауэзова, 198 копрус I.

2. Цена Услуг и порядок оплаты:

2.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет 3000 (три тысячи) тенге в месяц.
2.2. Оплата услуг производится после обслуживания, согласно выставленного счета-фактуры на расчетный
счет или в кассу «Исполнителя».

3. Порядок выполнения работ по техническому обслуживанию системы речевого оповещения:

3.1. Периодичность технического обслуживания (ТО) устанавливается согласно акта первичного
обслуживания: 1 (один) раз в месяц.
3.2. После окончания работ по ТО «Исполнителем», «Заказчик» подтверждает их выполнение и принимает
установки для дальнейшей эксплуатации.

4. Обязанности сторон:

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Осуществлять технический надзор за правильным содержанием и организацией эксплуатации
установок Заказчика;
4.1.2. Проводить плановые регламентные работы, необходимые для содержания установок в исправном
рабочем состоянии;
4.1.3. При проведении технического обслуживания проводить текущие ремонты системы речевого
оповещения;
4.1.4. Приобретение вышедшего из строя оборудования производится за счет средств «Заказчика»;
4.1.5. Устранять неисправности по вызову «Заказчика» (в объеме текущего и среднего ремонта);
4.1.6. Прибыть на объект по вызову «Заказчика» в течение суток;
4.1.7. Обучать представителя предприятия, ответственного за содержание и организацию эксплуатации
системы речевого оповещения. Правилами техники безопасности;
4.1.8. Выдавать технические рекомендации по улучшению работы системы речевого оповещения.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Назначить приказом представителя предприятия, ответственного за содержание и организацию
эксплуатации системы речевого оповещения по объекту;
4.2.2. Передавать Исполнителю необходимую для выполнения работ информацию и документацию.
4.2.3. Обеспечить беспрепятственный доступ представителей Исполнителя (при наличии служебного
удостоверения) на объект, для проведения планового и внепланового технического обслуживания установок
системы речевого оповещения.
4.2.4. Принять результаты выполненных работ . в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.5. В случае обнаружения неисправностей в системе речевого оповещения, сделать заявку оперативному-
дежурному ТОО «Аларм-Сервис» по тел:. 8-701-955-96-03, 8 (7152) 34-04-40, 34-04-41.

5. Конфиденциальность:

5.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения
настоящего Договора.
5.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение
такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика, независимо от причины
прекращения действия настоящего Договора.

6. Ответственность Сторон:

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны
несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

• 7. Обстоятельства непреодолимой силы:

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за 'неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договоре, обусловленное действием обстоятельств
непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не предотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том
числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго,
пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием актов
органов государственной власти.

8. Разрешение споров:

8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем
переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена
факсимильными сообщениями.
8.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в
претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - три недели с момента получения претензии.

9. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его расторжение:

9.1. В случае изменения юридического адреса, банковских реквизитов или данных руководителя, Стороны
Договора обязаны в течение 15 (пятнадцати) календарных дней уведомить об этом друг друга. В указанных
случаях, письменное уведомление Стороны признается достаточным и подписание Сторонами отдельных
дополнительных соглашений к Договор} не требуется. Договор продолжает действовать с учетом данных
изменений с даты, указанной в соответствующем письменном уведомлении Стороны.
9.2. Настоящий Договор, может быть досрочно расторгнут, по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством Республики Казахстан и настоящим Договором.

10. Срок действия Договора:

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с «01» июля 2023 года и действует до «01» июля 2024 года.
10.2. Настоящий Договор считается продленным на тех же условиях на каждый последующий календарный
год, если за 1 месяц до истечения срока действия Договора ни одна из сторон не заявит в письменном виде о
его расторжении.
10.3. Расторжение Договора по инициативе одной из Сторон может быть произведено при уведомлении
другой Стороны за один месяц.

11. Прочие условия:

11.1. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим
законодательством Республики Казахстан.
11.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

«Заказчик»

ЧУ «Средняя школа в честь
преподобного Сергия Радонежского»

г- Петропавловск,
198- корпус 1;

: ^4’^^^S-7l5M3-68-13,
Jil 1Н: 111Q/40018089

1 И" -

./(J• _ '~~ ) Михейкин В.В.

.. ' / м.п.

«Исполнитель»

ТОО «Аларм-Сервис»

г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 127
к/т: 8 (7152) 50-02-13, 8 (7152) 34-01-00;

БИН: 020940004246; ИИК: KZ14998KTB0000052125
в ФАО «Jus^rtBank» г. Петропавловска,

//у/)'■;>■

' 'Семыкнн И.Г.
И для договоров И

м.п.

Дополнительное соглашение № 1
к договору на оказание услуг № 039 от 10.06.2022г.

г. Петропавловск «01» августа 2023 год

ЧУ «Средняя школа в честь преподобного Сергия Радонежского», в лице
директора Михейкина Виктора Викторовича, действующее на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, ТОО «Аларм-
Секьюрити», государственная лицензия № 21028446, выданная ДП СКО МВД РК
07.10.2021г., в лице директора Семыкина Игоря Геннадьевича, действующее на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а
вместе «Стороны», заключили настоящее соглашение, далее «Соглашение» о
нижеследующем:

1. С «01» августа 2023 года в приложении № 1 от 01.08.2023г., к договору внести
изменения, а именно: в перечне предоставляемых услуг ЧУ «Средняя школа в честь
преподобного Сергия Радонежского» по ул. Ауэзова, 198, кор. 1, изменить
ежемесячную взимаемую за охранные услуги сумму.
2. Стоимость услуг охраны по Договору, с 01.08.2023 года составит: бОООДшесть
тысяч) тенге в месяц.
3. Настоящее Соглашение имеет юридическую силу с «01» августа 2023 года,
является неотъемлемой частью Договора и действует до окончания срока его
действия.
4. Всё, что не предусмотрено настоящим Соглашением, регулируется Договором
и действующим законодательством Республики Казахстан.
5. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

«Заказчик»

Частное учреждение

«Средняя школа в честь преподобного
Сергия Радонежского»
Республика Казахстан,

г.Петропавловск;
ул. Ауэзова, д. 198, корпус 1.

к/т: 8-7162-33-68-13,
БИН: 2И07400Г8089

: ______гТ Михейкин В.В.

' ■' м.п.

«Исполнитель»
Товарищество с ограниченной

ответственностью
«Аларм-Секьюрити»

г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 127,
к/т: 8 (7152) 50-02-13, 8 (7152) 34-01-00:

ИИК: KZ14998KTB0000052125
в ФАО «Jusan Bank г. Петропавловска:
БИН: 020940004246: БИК TSESKZKA

И.Г.

Ю Аларм-Секьюрити |

Приложение № I от 01.08.2023г.
к договору об оказании услуг № 039 от 10.06.2022г.

«01» августа 2023г.

ПЕРЕЧЕНЬ
предоставляемых услуг ЧУ «Средняя школа в честь преподобного Сергия Радонежского»

№
н/п Наименование и адрес объекта Дата начала

обслуживания

Перечень
охраняем ых

обособленных
помещений
(объектов)

Вид
охраны

Будни

часов в
суд ки

С уббота

часов в
сут ки

Воскресенье

часов в
сут ки

Кол-во
часов в
месяц

Взимаемая
сумма в

месяц, тенге

Время

прибыт ИЯ
па объект

моб. группы
приём сдача приём сдача приём сдача

1. ЧУ «Средняя школа в честь 01.08.2023г. школа тс 10-00 10-00 24 10-00 10-00 24 10-00 10-00 24 730 6000 5-10 минут
преподобного Сергия Радонежского»

ул. Аутзова, 198. кор. 1

Итого по объектам 6000

Инженер ОПС